i. *Porrigit Sacramentum.*] Per particulam danda est Communio: non autem cuicumque de populo danda videntur partes illius Hostiæ, quæ fortè referatur post Orationem quadraginta Horarum; quod etiam veniit sanctus Carolus in *Synodo Diœces. XI.* quia rudiores rotundam potius volunt particulam, alioquin facile patiuntur scandalum: imò *ibidem* iussit, à solo Sacerdote prædictam Hostiam sumi, quod melius esset, post Calicis sumpcionem. In *Ordine Romano* Subdiaconi, & his inferiores, ore, non manu, accipiebant à Celebrante Com-

munionem. Et Concilium Rhotomagensè *can. 2. apud Burchard. lib. 3. cap. 76.* iussit, ut Eucharistia non mittatur à Sacerdote, qui verò communicant, manus in Crucis formam componere debent, ex *Synodo 6. in Trullo can. 102.* In singulis Dominicis, ex *Augustino Epist. 118. ad Iannarium*, vel tertia Dominica (quod nota pro Societatibus sanctissimi Sacramenti) vel summis festiuitatibus, vel ter in anno saltem, ex *Decreto Fabiani Papæ apud Iuon. par. 2. cap. 27.* communicabant, *Gemma lib. 1. cap. 66.* Initio enim laici omnes in singulis Missis communicabant, *Dionys. cap. 3. Eccles. Hierar. & optat*, ut diximus, fieri quoque nunc temporis Concilium Tridentinum, *Sess. 22. cap. 6.*

l. *Cum eo signum Crucis.*] Eo modo quo supra signavit se ipsum Sacerdos, *S. Thom. Opusc. 65. cap. 4.*

m. *Simul dicens: Corpus, &c.*] Dicuntur hæc verba in distributione Eucharistiæ, teste *Alcino de Sabbato sancto.* asserit *Microlog. cap. 18.* dici ex religiosa traditione: sed habentur apud *Ioan. Diac. in Vita sancti Gregorij, & in Concilio Rhotomagen. cap. 2.*

n. *Non dat eis benedictionem.*] Neque etiam in Missis Defunctorum, contra quosdam, qui loquuntur gratis. Sed neque in his Missis distribuenda esset Eucharistia, ut docet *Albasp. de Vet. rit. lib. 1. obseru. 14.*

o. Si in fundo Calicis vitæ vini species adhuc reperiantur, sumi poterunt ante vini infusionem in Calicem. & est ritus congruentior.

p. *Tenens vas cum vino & aqua.*] Creditur Christus consecrasse Calicem mixtum vino & aqua, iuxta regulas modestiæ in mensa, & ex *Triden-*

tina sessione 22. cap. 7. vnde & in Calicem infundimus aquam. Chryso-
stomus autem iussit aquam aut pastillum
degustari post Communionem. In Ec-
clesia Occidentali antiquus erat mos
vini aqua mixti, aut aquæ puræ, ad pu-
rificationem. lege *Baronium* anno 403.
Fit autem hæc ablutio oris ad deglu-

tiendam facilius particulam, & ad
humilitatē significandam, vt de ablu-
tione digitorum supra *ex Innoc. III.*
retulimus, quasi memorent commu-
nicati suam indignitatem. item, ne
cum saliuæ aut pituita quidquam Sa-
cramenti excreetur, *ex Palladio in Vi-
ta sancti Ioan. Chrysof.*